

## Fleye ApS

Thorsbrovej 22  
2640 Hedehusene  
CVR-nr. 26 60 60 04

REVISION & RÅDGIVNING

### Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

13/10-2017 Mette Boesjund

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Fleye ApS  
Thorsbrovej 22  
2640 Hedehusene

Telefon: 46470000  
Telefax: 46470001  
Hjemmeside: [www.fleye.dk](http://www.fleye.dk)

CVR-nr.: 26 60 60 04  
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017  
Hjemsted: Høje-Taastrup Kommune

### Bestyrelse

Mikkel Vendelin Olesen, formand  
Lars Halstrøm  
Annette Estø  
Hanne Rosenvold Andersen

### Direktion

Jesper Mathiesen, direktør

### Revision

ALBJERG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ringager 4C, 2.th.  
2605 Brøndby

### Pengeinstitut

Jyske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at designe, producere og sælge brillestel.

### Udviklingen af selskabets primære drift

Selskabet har realiseret et overskud før skat på t.kr. 3.048, hvilket anses for at være yderst tilfredsstillende, samtidig forventes den nuværende positive udvikling at fortsætte også for den kommende periode.

### Selskabets resultat og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 8.965.723, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.733.842.

### Udviklingen i selskabets kinesiske aktiviteter

Selskabet har siden 2012 investeret i opstart af et salgsdatterselskab i Shanghai med henblik på at etablere sig på det kinesiske marked.

Det har løbende været ledelsens vurdering at etableringen og markedspositioneringen på det kinesiske marked vil have en tidshorizont på mellem 5 og 7 år fra etableringstidspunktet, inden et tilfredsstillende afkast af investeringen kunne opnås.

Efter i 5 år at have arbejdet på at opnå en tilfredsstillende markedsposition har Fleye ApS i 2016/2017 besluttet, som led i en ny overordnet strategi for Fleye ApS, at ændre tilgang og fokus for aktiviteten i Kina. Som følge heraf, har ledelsen i indeværende regnskabsår valgt at nedskrive værdien af kapitalandelen i Kina til kr. 0, samt nedskrive værdien af tilgodehavendet i Kina til nettorealiseringsværdien. Dette medfører en samlet nedskrivning i regnskabsåret på t.kr. 11.325, som er indregnet under "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder" (jf. endvidere under note 3 "Særlige poster").

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.336.936</b>	<b>14.766.012</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-13.411.176</u>	<u>-12.193.310</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.925.760</b>	<b>2.572.702</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-351.124</u>	<u>-688.514</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.574.636</b>	<b>1.884.188</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	-11.324.730	0
Finansielle indtægter	4	206.011	455.534
Finansielle omkostninger		<u>-732.800</u>	<u>-405.845</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-8.276.883</b>	<b>1.933.877</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-688.840</u>	<u>-431.087</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-8.965.723</u></b>	<b><u>1.502.790</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-8.965.723</u>	<u>1.502.790</u>
		<b><u>-8.965.723</u></b>	<b><u>1.502.790</u></b>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Software		672.977	698.987
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>672.977</u>	<u>698.987</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		296.671	300.184
Indretning af lejede lokaler		29.357	111.984
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>326.028</u>	<u>412.168</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3+8	0	1.454.077
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.542	5.056
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>7.542</u>	<u>1.459.133</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.006.547</u>	<u>2.570.288</u>
Råvarer og hjælpematerialer		7.271.897	8.465.531
Forudbetaling for varer		580.363	1.113.856
<b>Varebeholdninger</b>		<u>7.852.260</u>	<u>9.579.387</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.864.403	5.007.257
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3+9	502.088	9.808.877
Andre tilgodehavender		1.186.784	1.088.138
Periodeafgrænsningsposter		621.573	827.572
<b>Tilgodehavender</b>		<u>8.174.848</u>	<u>16.731.844</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.453.602</u>	<u>3.503.010</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>17.480.710</u>	<u>29.814.241</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>18.487.257</u>	<u>32.384.529</u>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		126.000	126.000
Overført resultat		<u>5.607.842</u>	<u>14.573.565</u>
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>5.733.842</u></b>	<b><u>14.699.565</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>156.904</u>	<u>172.614</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>156.904</u></b>	<b><u>172.614</u></b>
Banker		2.509.676	7.447.592
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	385.105
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.616.828	3.716.784
Selskabsskat		1.100.416	1.045.904
Anden gæld		<u>7.369.591</u>	<u>4.916.965</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.596.511</u></b>	<b><u>17.512.350</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.596.511</u></b>	<b><u>17.512.350</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>18.487.257</u></b>	<b><u>32.384.529</u></b>
Leje og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.752.674	10.453.592
Pensioner	933.119	1.014.367
Andre omkostninger til social sikring	207.438	174.397
Andre personaleomkostninger	517.945	550.954
	<u><b>13.411.176</b></u>	<u><b>12.193.310</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>26</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	172.439	148.019
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	178.685	540.495
	<u><b>351.124</b></u>	<u><b>688.514</b></u>
der fordeler sig således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	172.439	148.019
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.917	181.756
Indretning af lejede lokaler	87.768	358.739
	<u><b>351.124</b></u>	<u><b>688.514</b></u>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>3 Særlige poster</b>		
Nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder (indregnet under "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder")	1.454.077	0
Nedskrivning af tilgodehavende hos dattervirksomhed til nettorealiseringsværdi (indregnet under "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder")	<u>9.870.653</u>	<u>0</u>
	<b><u>11.324.730</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	401.402
Andre finansielle indtægter	7.878	14.521
Valutakursgevinster	<u>198.133</u>	<u>39.611</u>
	<b><u>206.011</u></b>	<b><u>455.534</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	704.550	536.866
Årets udskudte skat	<u>-15.710</u>	<u>-51.635</u>
	<b><u>688.840</u></b>	<b><u>485.231</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
Kostpris 1. juli 2016	1.257.924
Tilgang i årets løb	146.430
Afgang i årets løb	<u>-110.072</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>1.294.282</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	558.938
Årets afskrivninger	172.439
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>-110.072</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>621.305</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>672.977</u></b>

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2016	2.632.342	2.219.409	4.851.751
Tilgang i årets løb	87.400	5.143	92.543
Afgang i årets løb	<u>-321.277</u>	<u>0</u>	<u>-321.277</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>2.398.465</u>	<u>2.224.552</u>	<u>4.623.017</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	2.332.154	2.107.427	4.439.581
Årets afskrivninger	90.917	87.768	178.685
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-321.277</u>	<u>0</u>	<u>-321.277</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>2.101.794</u>	<u>2.195.195</u>	<u>4.296.989</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>296.671</u></b>	<b><u>29.357</u></b>	<b><u>326.028</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2016	<u>1.454.077</u>	<u>1.454.077</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>1.454.077</u>	<u>1.454.077</u>
Årets nedskrivninger, netto	<u>-1.454.077</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>-1.454.077</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.454.077</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Fleye Trading (Shanghai) CO., Ltd.	Shanghai	100%	<u>-8.833.690</u>	<u>-1.766.804</u>
			<u>-8.833.690</u>	<u>-1.766.804</u>

Oplysninger om dattervirksomheden er givet på baggrund af seneste offentliggjorte og reviderede årsrapport for 2016.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>9 Tilgodehavender</b>		
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>445.396</u>	<u>445.396</u>

## Noter til årsrapporten

### 10 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	126.000	14.573.565	14.699.565
Årets resultat	0	-8.965.723	-8.965.723
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b><u>126.000</u></b>	<b><u>5.607.842</u></b>	<b><u>5.733.842</u></b>

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	126.000	12.878.808	13.004.808
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	246.111	246.111
Årets resultat	0	1.502.790	1.502.790
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-54.144	-54.144
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b><u>126.000</u></b>	<b><u>14.573.565</u></b>	<b><u>14.699.565</u></b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>11 Leje og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	23.185	23.185
Mellem 1 og 5 år	11.593	31.445
	<b><u>34.778</u></b>	<b><u>54.630</u></b>
Huslejeoplygninger, uopsigelsesperiode 12 mdr.	453.856	430.274

## Noter til årsrapporten

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 30. juni 2017 stillet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Or'phism ApS' mellemværende med Jyske Bank.

Jyske bank har pr. 30. juni 2017 tinglyst virksomhedspant for kr. 5. mio. i selskabets debitorer (t.kr. 5.864), varelager (t.kr. 7.852) samt materielle og immaterielle anlægskativer (t.kr. 999).

Der er ingen øvrige sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2017.